



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 46609

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COMPLEMENTAR Nº 3

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Educação, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando o preparo da merenda escolar dos alunos integrantes da rede municipal de ensino, no ano letivo de 2024, com distribuição e entrega parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos.*

Fornecedor : C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA - 26.725.081/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	80.063,00	Kg	ceasa	ceasa	R\$ 6,45	R\$ 516.406,35	R\$ 7,78	R\$ 622.890,14	17,09	R\$ 1,33

Descrição: MAÇÃ - Maçã tipo Gala, de primeira qualidade, pesando em média 100g a unidade, não apresentando danos, devendo estar intactas e firmes. Deverá apresentar-se bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitos e materiais estranhos. O produto deve ser transportado em caixas de polietileno vazadas. Não podendo estar em contato com papelão, madeira, papel ou plástico recicláveis.

Subtotal Adjudicado R\$ 516.406,35 Subtotal Orçado: R\$ 622.890,14 17,0951 % R\$ 106.483,79

Fornecedor : C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 03.279.529/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	26.687,00	kg	GALA	KG	R\$ 7,50	R\$ 200.152,50	R\$ 7,78	R\$ 207.624,86	3,59	R\$ 0,28

Descrição: MAÇÃ - Maçã tipo Gala, de primeira qualidade, pesando em média 100g a unidade, não apresentando danos, devendo estar intactas e firmes. Deverá apresentar-se bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitos e materiais estranhos. O produto deve ser transportado em caixas de polietileno vazadas. Não podendo estar em contato com papelão, madeira, papel ou plástico recicláveis.

Subtotal Adjudicado R\$ 200.152,50 Subtotal Orçado: R\$ 207.624,86 3,5989 % R\$ 7.472,36

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 716.558,85	R\$ 830.515,00	13,7211 %	113.956,15

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 12 de Junho de 2024

REJANE JORGE DA SILVA
Secretária Municipal de Educação